

Dersin Adı	Kodu	Yarıyılı	T+U	Kredisi	AKTS
İslam Medeniyetine Giriş	0806518	V	3+0	3	4
Ön koşul Dersler					
Dersin Dili	Türkçe				
Dersin Türü	Zorunlu				
Dersin Koordinatörü					
Dersi Veren					
Dersin Yardımcıları					
Dersin Amacı	<p>Müslümanların İslâmiyet’i yaymak için kazandıkları siyasî ve askerî başarılar yanında, bütün müesseseleriyle çalışan bir devlet teşkilâtı kurarak bunu başarılı bir şekilde geliştirip devam ettirdiklerini,</p> <p>Müslümanların farklı kültürlerden etkilenmekle birlikte kendilerine has bir devlet teşkilâtı ve müesseseler kurmak suretiyle yeni bir medeniyet oluşturduklarını,</p> <p>Düşünce, ilim ve sanatta ilerlemeler kaydederek beşeriyetin ilerlemesine katkıda bulduklarını,</p> <p>Türklerin İslâm medeniyetine katkılarının olduğunu,</p> <p>Farklı etnik unsurların yüce prensipler etrafında birleşerek bir arada, barış içinde yaşayabildiklerini göstermektedir</p>				
Dersin Öğrenme Çıktıları	<p>Bu dersin sonunda öğrenci;</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Dört Halife Devri, Emeviler ve Abbasiler dönemlerinde askerlik teşkilâtı hakkında bilgi sahibi olur. 2. İslâm Devletlerinde adli teşkilât ve adâletin önemini kavrar. 3. İslâm Devleti’nde posta ve haber alma teşkilâtı hakkında bilgi sahibi olur. 4. Günümüzde İslâm dünyasının problemleri kavrar 5. Muhtelif milletlerin İslâm medeniyetine katkılarını kavrar. 6. İslâm tarihi boyunca ilmî ve fikrî gelişmeler hakkında bilgi sahibi olur 				
Dersin İçeriği	<p>Arap yarımadası ve özellikle Hicaz bölgesi İslâmiyet’in beşiği olduğu için, yarımadanın tabii ve coğrafi durumu, ülkenin en eski sakinleri ve onların İslâmiyet’ten önceki yaşayış tarzları hakkında, giriş mahiyetinde bilgi verilir. Özellikle Doğu ve Batı arasındaki ticaret faaliyetleri vurgulanır ve Arap yarımadası dâhilindeki ticareten bahsedilir. Medine İslâm Devleti’nin kuruluşundan başlanarak (MS. 622) Abbasi Halifeliğinin yıkılışına kadar (MS. 1258) İslâm Devleti’nin teşkilâtı ve müesseseleri anlatılır.</p>				
Haftalar	Konular				
1	Kültür ve medeniyet terimlerinin açıklanması				
2	Arap Yarımadası’nın tabii ve coğrafi durumu				
3	İslâmiyet’ten önce Araplar ve hayat tarzları				
4	İslâmiyet’ten önce Arap idare tarzı ve Mekke’nin idaresi				
5	İslâmiyet’ten önce Arap Yarımadası’ndaki dinler				
6	Harici ve dâhili ticaret				
7	Ara sınav				
8	İslâm Devleti’nin kuruluşu ve Hz. Muhammed devri (622-632)				
9	Halife; Halifeliğin şartları ve alâmetleri				
10	Eyalet (vilayet) taksimatı ve valilik				
11	Dört Halife devrinde İslâm Devleti’nin idari taksimatı				
12	Vezirlik ve vezirler				
13	İslâm Devleti’nin mali teşkilâtı: Devletin gelirleri ve giderleri				
14	Genel değerlendirme				
Genel Yeterlilikler					
İslam Medeniyetinin kuruluş, gelişme ve duraklama devirlerinde yaşanan gelişmeler hakkında bilgi sahibi olur.					
Kaynaklar					

